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frem,, at Lemmerne, vokse sammen, paa den 
vedkommende Skovrider af lutter /Ledig- 
gang og Kedsommelighed. 

Inden jeg slutter, vil jeg spørge den 
højtærede Landbrugsminister, OIil der; ;er 
Forhandlinger i Gang angaaende; den frem- 
tidige Ordning med Hensyn til deG Terrain, 
som Klampenborg Badeanstalt benytter. 
Kontrakten udløber næste Aar, og det er 
sikkert af betydelig Interesse, ikke mindst 
for de vedkommende derude, hvorledes ,den 
fremtidige Ordning; vil blive. Jeg; vil derfor 
sætte Pris paa, om; den højtærede Minister:, 
hvis han er i Stand dertil, vil svare;mig paa 
dette Spørgsmaal.. - Tij,,-,Slutnii-ig skal j.eg 
kun, sige, at j eg altsaa ikke kan-stemme for 
.det foreliggende Lovforslag,; men Ije gl, vil 
indstille, at det ændres i den Retning, j eg 
har ,..antydet, idet. man derved sikkert vil 
iaa en Ordning, der ,er, mindst; er lige saa 
betryggende,; for Staten - og. Skovene som 
den her tilsigtede. 

Ferdinand Nielsen r Det .,,Lo,vforslag,, 
her er til Behandling;; er : ikke af særlig stor 
Betydning; det er ikke særlig kostbart, idet 
det kun paafører Statskassen -en aarlig 
JMerud.gift af ca. 650 Kr ..,foruden eventuelt 
Alderstillæg til Skovrideren. At der skal 
traff es: en , ny Ordning ir ed Hensyn, til 
Ledelsen af Jægersborg Dyrehave;pgrOhar- 
lottenlund Skov, efter at .Q.v:e,rførsterel)1þ,e,det 
er nedlagt i Henhold til Lov af 1.3/ Maj 1911, 
er givet, og vi ville fra vor Side være med 홢 
virkende til, at der kan træffes en god og 
praktisk Ordning. Jeg er imidlertid;, ikke 
ganske;sikker paa, a t  det just er nødvendigt 
at oprette et; nyt Skovriderembede, idet 
der kan være Tale om at lægge Distriktet 
ind under et andet Distrikt og lade én 
dygtig Skovfoged være den egentlige Drifts- 
leder, som det har været Tilfældet . !under i 
O verf ørsterens, Tilsyn. Fra vor Side; ønske ! 
vi, at dette Lovforslag kan blive Genstand 1 
for Udvalgsbehandling, for at vi 1erige,ruJ.e:rp. 
kunne faa, undersøgt: Forholdet og naa til 
det mest praktiske Resultat., 

Johan -,,Knudsen: I Modsætning til det 
ærede Medlem fra Lyngby (Wilmann) og 
til Dels ogsaa i Modsætning til det ærede 
Medlem, som talte sidst (Ferdinand Niel- 
sen), kan jeg ikke indse , andet, end at det 
foreliggende Lovforslag er ganske betydeligt. 
Af Bemøerkningerne til Lovforslagetfrem- 
gåar det, at man ved Gennemførelsen af 
Loven af 29. Marts 1904 om Statsskov- 
..,v,<?Dsenets Lønningsforhold var klar ,pyer, 
at det vilde blive nødvendigt* <at,- Jægers- 
borg Dyrehave og Charlottenlund fik fen 

selvstændig 홢 Bestyrelse, naar en Gang det 
Oyerførsterembedé, spmr havde,, disse Skove 
under sig, blev, nedlagt,,; Ogi; ligeledes var 
man klar over, at denne Bestyrelse -,ffi'aatté 
stilles, lige m e d  de .andre Skpydistrikters: 
Ved. ;Loven af 13. Maj 1911 blev Over- 
førsterembederne erstattede a f  et: Direktorat 
for Statsskovbruget.; o g  ,herþiL kommer, at 
den Skovfoged, som , gennem ,eii længere 
Åarrække har' ,häIt Ledelsen.af den daglige 
; Drift af Jægersborg Dyrehave > og ; Char- 
lottenlund, nu er -død. Ä',|dai Administra- 
tionen , af samtlige Statsskove ,; er samlet 
paa een ,Haand,,' finder jjeg 'det" naturligt at 
der etableres , en: lokal  Bestyrelse : for det 
saakaldte Lystskovdistrikt. < Det ærede Med- 
lem-f rå-Lyngby mente, at dette Lystskov- 
distrikt kun var 1,500 Tdr. Land. J eg  tror, 
at det ærede Medlem Har nogen Uret, at 
det i  a l t  er 2,100 Tdr,. Land, idet Lystskov- 
distriktet .mig bekendt -,:,b'estaar ,af; I-Raadvad 
Hegn, der ',e'r. paa. 153 Tdr. Land, Jægers- 
1?prg, >pY:røha paa; 1,600 Tdr.,; Érmelunden 
pa;a 134% Tdr,, Ordrup Krat paa 34%.: TYL 
og, Charlottenlund ; paa - 478 Tdr., 1 alt 
2,100 Tdr. Land., Uden videre at henlægge 
disse 2,100 Tdr  z, Land til første Distrikt, 
kun med Bestyrelse af en Skovfoged, tror 
jeg vilde; være .uheldigt, - ogsaa naar:. man 
tager r i  ̂Betragtning, at Salget; : af Tr&er 
fra første: Distrikt i de senere; Aar har været 
overmaade stort; pg stigende; og den Mer- 
udgift, som Forskellen mellem den gamle 
Ordning .og, den paatænkte Ordning; yil 
medføre,; er dpg saa ubetydelig, at vi sely i 
en Tid, /ivor? yi;;£ane!\skullev spare ikke bør 
<la4enog rste8Bltoe^.heral.^^^Til de t  nye ,,Skov- 
rider distrikt mener; jeg. absolut at Konge 
lunden paa Amager,; der i er , 300 ,Tdr. Land, 
bør, henlægges; i >Blemærkningerne til Lov- 
forslaget antydes det som ,, ;en :'Frem,tids7' 
mulighed, men hvorfor; ikke gøre, dét straks. 

Under;; Behandlingen ; af ;Lpvforsläget 
om , Oprettelse af et Direktorat for Stats- 
skovene bad, defc ærede Medlem for; Køben- 
havns 4de 'Valgkreds. (Schovélin); den Høj:- 
højtærede Minister om ,at1 vaage over at < .' , 
skovene .i Københavns Nærhed saa 
vidt spir muligt bleve,, skrånede. Den høj tj- 
ærede Minister vilde, saaledes: udtrykte-det 
ærede Medlem sig, blive København 
.bedste.. ,,,,,Ven, hvis han vilde anse det for 
Skovbrugets, Pligt i ikke mindre, Gi ad at 
bevare disse 'Skoves, æstetiske Værdi end 
at drive dem ud fra et rationelt forstmæssigt 
Synspunkt. I sit velvillige Sy ar 'udtalte 
den højtærede .Minister, at: ogsaa efter hans 
Skøn havde Statsskovvæsenet Hensyn at' 
tage ud over de irent ; forretningsmæssige, 
de rent købmandsmæssige; Jeg, er ;ikke 


